

**PANEVĖŽIO KAZIMIERO PALTAROKO GIMNAZIJOS
NEFORMALIOJO ŠVIETIMO UŽSIĖMIMŲ APRAŠYMAI
2023-2024 m.m.**

Neformaliojo švietimo užsiėmimų pavadinimai	Neformaliojo švietimo užsiėmimų aprašymai	Mokytojo vardas, pavardė
<p>Jaunieji Misionieriai 5-6 klasės 2 val.</p>	<p>Tai tarptautinė visuotinės Bažnyčios organizacija. Susipažinti su misionierišku gyvenimu. Ugdyti tikėjimą ir pasišventimą. Skleisti gerumą šeimose ir mokykloje. Padėti pagalbos reikalingiems.</p>	<p>s.Kristina Zita Mikalauskaitė</p>
<p>Ateitininkai – šv. Bernadetos kuopa 5-8 klasės I-II gimnazijos klasės 2 val.</p>	<p>Ateitininkų veikla labai plati – gyvenimas 5 ateitininkų principais. Religinės ir tautinės šventės, minėjimai, susitikimai. Šv.Juozapo globos namų lankymas, savanorystė įvairiom formom, bendrystė su vaikų darželio „Gintarėlis“ vaikais. Dalyvavimas Panevėžio krašto ateitininkų veikloje - kultūrinis, meninis, sportinis ugdymas. Ruošimasis įžodžio davimui ir jo davimas pagal sąjungas.</p>	<p>s.Kristina Zita Mikalauskaitė</p>
<p>Jaunieji skaitovai 6 – 8 klasės 2 val.</p>	<p>Jaunųjų skaitovų būrelio veikla yra aktuali, nes skatina mokinius susipažinti su grožiniais tekstais, plečia interpretavimo galias, padeda įveikti scenos baimę, moko taisyklingo tarimo, pagarbaus santykio su gimtąja kalba. Be to, mokiniai pajunta bendravimo džiaugsmą, išmoksta susitelkti bendram darbui. Jaunieji skaitovai bus ruošiami konkursams, pajus stipresnę sąlytį su miesto ir gimnazijos kultūrinio gyvenimu. Laisva, kūrybinga asmenybė – ugdymo tikslas, tad meninis skaitymas tikrai padės ugdyti tokius mokinius. Labai svarbu į būrelio veiklą įtraukti uždaresnius, menkesnės savivertės gimnazistus – tai padės skleisti asmenybėms.</p>	<p>Zita Kontrimienė</p>

<p>Minčių spalvos 5-8, I, II gimnazijos klasės</p> <p>2 val.</p>	<p>Užsiėmimų metu bus taikomi dailės terapijos metodai. Mokiniai taps akvarele, guašu, akrilu, pieš įvairiomis grafikos priemonėmis, kurs koliažus. Užduotys bus skiriamos savivertei kelti, suvokimui kas aš, kiek aš laisvas, kur keliauju, kokios emocijos, suvokti savo baimes, susidraugauti su jomis, sumažinti arba visiškai jas įveikti, skatinti fantaziją, savęs suvokimą, kūrybiškumą. Kartu bus mokiniai supažindinami su vizualinės kūrybos priemonėmis, kompoziciniais sprendimais, tiriama bei eksperimentuojama įgyvendinant savo kūrybinius sumanymus.</p>	<p>Aida Bijanskiene</p>
<p>Medžio darbai 5-8 klasės</p> <p>2 val.</p>	<p>1 Lietuvių liaudies drožybos tradicijų puoselėjimas, suteikiant galimybę patiems pssigaminti dirbinių 2 Gabių vaikų pastebėjimas ir pagal Galimybę įtraukimas į būrelio veiklą 3Supažindinimas ir mokymas naujų medienos apdirbimo operacijų bei technikų 4Draugiškumo, mastymo kūrybiškumo.. ugdymas</p>	<p>Eugenijus Babachinas</p>
<p>Eko dizainas 5-8 klasės</p> <p>2 val.</p>	<p>Vaikai gali susikurti rankdarbius, kuriuos pritaikys savo kasdienybėje, buityje. Naudodami ekologiškas priemones ugdydys sąmoningumą.</p>	<p>Nijolė Cimbaliene</p>
<p>Teatro būrelis 5-7 klasės</p> <p>2 val.</p>	<p>Skirsime daugiau laisvės mokinio kūrybiškumui plėtoti. Mokysimės dirbti komandoje, pajauti kitą ir kurti vieningą rezultatą. Lavinsime kalbos raišką, scenos judesį. Pažinsime šešėlių teatro suptilybes..Susipažinsime su rankų šešėlių teatro specifika.</p>	<p>Daiva Barzinskiene.</p>
<p>Dramos studija</p>	<p>Mokėmės kurti scenarijus ir paversti juos įgyvendinamais. Tobulinome sceninės kalbos, kultūros, judesio</p>	<p>Daiva Barzinskiene</p>

8, II- III gimnazijos klasės 2 val.	žinias. Organizavome ir vedėme gimnazijos renginius.	
Keramikos studija 5-8, I-III gimnazijos klasės 2 val.	Būrelio metu vaikams bus suteikta puiki galimybė geriau pažinti save, savo emocijas, laisviau jaustis, atsipalaiduoti, išplėsti savo pasaulį, gauti naujų idėjų ir patirčių, lavinti fantaziją, kūrybingumą, naujus įgūdžius.	Greta Bujokaitė
Įdomioji kulinarija 5-8, I-III gimnazijos klasės 2 val.	Susitikimų metu vaikai pasiners į skonių ir kvapų pasaulį. Mažieji ir didieji kulinariai gilinsis į maisto ruošimo subtilybes, supras, kad sveika =skanu, išmoks šventes pagardinti išskirtiniu skanėstu, susipažins su molekulinės virtuvės paslaptimis, išbandys naudingus virtuvės triukus.	Greta Bujokaitė
Šiuolaikinis šokis IV gimnazijos klasės 2 val.	Šis būrelis yra skirtas dvyliktokams visus mokslo metus mokintis vienos ir lėtąjį valsą, perlipti per savo kompleksus, išmokti šokti skirtingus valso stilius, suprasti šokio ritmą ir skaičiavimą. Taip pat būrelio tikslas leisti gimnazistams pralaisvėti, tapti grakštesniais, tiesesniais, išmokti skirtingą valso choreografiją, kurią bus galima panaudoti ateityje. Ir pats pagrindinis tikslas, visus metus mokintą valsą vainikuoti paskutinio skambučio šventėje ir padaryti ne tik sau, bet ir visai gimnazijai įsimintiną šventę.	Martyna Mickutė
Šiuolaikinis šokis II-III gimnazijos klasės 2 val.	Šis būrelis yra skirtas II-III gimnaz. klasių mokiniams susipažinti su Lotynų Amerikos šokiais, tapti drąsiais, perlipti per savo kompleksus, išmokti šokti skirtingus šokių stilius, suprasti šokio ritmus, skaičiavimus, istorijas ir	Martyna Mickutė

	<p>pan. Taip pat būrelio tikslas leisti gimnazistams pralaisvėti, tapti grakštesniais, tiesesniais, atrasti meilę šokiui. išmokti skirtingą choreografiją, kurią bus galima panaudoti ateityje. Ir pats pagrindinis tikslas, visus metus mokintus šokius vainikuoti busimame tradiciniame gimnazijos „Šokių vakare“.</p>	
<p>Jaunieji istorikai 8, I-II gimnazijos klasės 2 val.</p>	<p>Būrelio ugdymo kryptis-sociokultūrinė (etninė, socialinė, pilietinė, kraštotylinė). Tiksmai ir uždaviniai: 1. Ugdyti ir plėtoti vaikų kompetencijas per saviraiškos poreikių tenkinimą. 2. Ugdyti pilietiškumą, tautiškumą, santykį su realybe, tikrais gyvenimo reiškiniais. 3. Ugdyti gebėjimą kritiškai mąstyti, rinktis ir orientuotis dinamiškoje visuomenėje. 4. Tobulinti tam tikros srities žinias, gebėjimus ir įgūdžius, suteikti asmeniui papildomų dalykinių kompetencijų. Žinios, gebėjimai, įgūdžiai bus labiausiai orientuoti į Nacionalinio saugumo sampratą, Lietuvos gynybos politiką, Lietuvos krašto apsaugos sistemą, Lietuvos kariuomenės istoriją, kariuomenės struktūrą, jos funkcijas taikos ir karo metu.</p>	Alma Kazlauskienė
<p>Sportiniai žaidimai 5-8, I-IV gimnazijos klasės</p>	<p>Būrelyje tikimasi populiarinti įvairias sportines veiklas bei sportinius žaidimus. Pagilinti jau turimus gebėjimus ir juos tobulinti bei dalyvauti šventėse, dalyvauti Lietuvos moksleivių žaidynėse, draugiškose varžybose.</p>	Violeta Karanauskaitė